

Särskilt yttrande

§108 Valnämndens återrapportering av folkomröstningen 23 september 2012 om förändrad taxa och avgifter inom omsorgen om äldre och personer med funktionsnedsättning

Gilla trygghet – gilla demokrati

- Lyssna på Tyresöborna

I den folkomröstning som genomfördes hade alla Tyresöbor chans att delta. Vi hade gärna sett ett högre valdeltagande och det kunde sannolikt blivit möjligt om inte kommunen och partierna i den ingående majoriteten hade gjort sitt bästa för att göra frågeställning och information så obegriplig som möjlig. Att inte alla tog chansen att utnyttja sin rösträtt är dock inget skäl för att bortse från vad de som röstade gav uttryck för.

Och sällan har en omröstning varit så tydligt. Närmare 10 000 Tyresöbor deltog i folkomröstningen och av dem röstade drygt 83% för att stoppa den höjning som Moderaterna och deras stödpartier utan folkligt mandat genomdrivit. Det är få tillfällen som så många Tyresöbor aktivt tar ställning i en sakfråga efter en öppen debatt.

Att i det läget mer eller mindre helt bortse från resultatet är att vara respektlös både mot väljarnas åsikter och de behov av omsorg efter behov – inte betalningsförmåga – som omröstningsresultatet gav uttryck för.

Tyresöborna gillar trygghet. Därför har den borgerliga majoriteten i Tyresö inget folkligt stöd för sin politik. I valet 2010 lovade man att inte höja avgifterna och när de till slut tvingades att lyssna på folket så var det 14% som stödde politiken.

För att försöka tysta kritiken genomför man nu en mindre justering av förbehållsbeloppet. Det förslag som borgerligheten presenterat utgör kanske en sjundedel av de höjningar som man tidigare gjort. Vi välkomnar naturligtvis alla lindringar av avgiftsbördan men detta förslag innebär inte att lyssna på väljarna. Det cyniska spelet blir än större eftersom majoriteten föreslår en modell som för varje år kommer minska i värde. Efter två till tre år kommer ingen effekt av denna höjning finnas kvar. I behandlingen i denna del föreslog vi att fullmäktige skulle besluta om en modell så att höjningen av förbehållsbeloppet blev bestående. Inte ens detta ville Moderaterna medverka till.

Vi Socialdemokrater gillar trygghet – därför motsätter vi oss en onödig, orättvis och odemokratisk avgiftshöjning. Vi gillar också demokrati – därför vill vi att Tyresö kommun ska följa utslaget i folkomröstningen. Att Tyresös politiker ska lyssna på sina väljare – det är det minsta man kan begära!

För Socialdemokraterna


Martin Nilsson

